PROTOCOLO138/2021-08/01/202115:00

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 53/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de intensificar patrulhamento no
Bairro Jardim Itamarati.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de intensificar patrulhamento no Bairro
Jardim Itamarati.

.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores, do referido bairro pedindo
intensificação do patrulhamento tanto no período diurno como noturno, pois
segundo eles suas residências estão sendo alvos constantes de ação de
marginais, causando transtornos e prejuízos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 7 de janeiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-